	Анализа на ризик

	

	
	
	
	
	
	

	Опции
	Опис на ризик
	Веројатност за појавување (P)
	Ефект (I)
	Вредност (P*I)
	Управување со ризикот

	НЕ ПРАВИ НИШТО
	Зголемен број на проекти
	0,9
	5
	4,5
	Правилна распределба на проектите по институции и периоди

	
	Недоволен стручен кадар
	0,5
	4
	2
	Соодветна едукација и распределба на должности на вработените 

	
	Кратки рокови за постапување
	0,7
	7
	4,9
	Поставување на реално остварливи рокови базирани врз претходни анализи

	
	Голем број на процедури
	0,6
	3
	1,8
	Континуирано следење на процедурите, нивна ревизија и поедноставување

	РЕГУЛАТОРНО РЕШЕНИЕ - Закон
	Отпор на прифаќање и имплементација на законското решение
	0,6
	7
	4,2
	Укажување и навремени предупредувања

	
	Недостиг на финансиски ресурси
	0,8
	5
	4
	Навремено буџетирање на трошокот за воведување на новите стандарди

	
	Недоволен стручен кадар 
	0,5
	4
	2
	Соодветна едукација на вработените во државната служба

	
	Отпор од воведување на нови процедури
	0,9
	4
	3,6
	Запознавање со неопходноста од новите процедури и навремени укажување за придобивките од истите

	
	Кратки рокови за постапување
	0,5
	6
	3
	Поставување на реално остварливи рокови базирани врз претходни анализи

	
	Несоодветна контрола на друштвата кои издаваат сертификати за стандарди
	0,7
	7
	4,9
	Сертификационото тело кое ќе врши сертификација  мора да е соодветно акредитирано според македонски стандарди 

	
	Недоволен стручен кадар за вршење на акредитација
	0,5
	4
	2
	Соодветна едукација 

	
	Субјективност при самооценувањето
	0,5
	5
	2,5
	Доследно спроведување на планот за самооценување

	НЕРЕГУЛАТОРНО РЕШЕНИЕ - Обуки
	Зголемен број на проекти
	0,9
	4
	3,6
	Правилна распределба на проектите по институции и периоди

	
	Недостаток на кадар
	0,5
	6
	3
	Вработување на нов кадар со соодветна стручност

	
	Кратки рокови за постапување
	0,5
	5
	2,5
	Поставување на реално остварливи рокови базирани врз претходни анализи

	
	Голем број на процедури
	0,6
	3
	1,8
	Континуирано следење на процедурите, нивна ревизија и поедноставување

	
	Недостиг на финансиски ресурси за обуки
	0,6
	7
	4,2
	Навремено буџетирање на трошокот за обуки и издвојување на дополнителни средства за обуки


	Мултикритериумска анализа за подобрување на квалитетот на услугите на државната служба

	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Критериуми
	Проток на информации и документација
	Квалитетна услуга 
	Континуирано следење и подобрување на процесите во рамките на државната служба
	Превенција на грешки 
	Почитување на рокови
	Вкупно

	Пондер (тежински фактор)
	25%
	35%
	10%
	15%
	15%
	100%

	Не прави ништо
	6
	5
	4
	3
	5
	4,85

	Регулаторно решение - Закон
	8
	7
	8
	7
	7
	7,35

	Нерегулаторно решение - Обуки
	7
	6
	4
	4
	6
	5,75

	Скала за оценување
	од 1 до 10
	од 1 до 10
	од 1 до 10
	од 1 до 10
	од 1 до 10
	


